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Årsberetning 2024 

 

Udvalgets medlemmer:  

Keld Homburg, Susanne Gjørup Sækmose, Bitten Aagaard Jensen, Dorte Kinggaard Holm, Lene 

Harritshøj, Mie Topholm Bruun, Christian Erikstrup. 

 

Formand: Christian Erikstrup. 

 

Mødeaktivitet:  

Udvalget har i 2024 afholdt 6 ordinære videomøder. 

  

Anbefaling vedr. mænd der har sex med mænd (MSM) og bloddonation: 
Anbefalingen og Udvalgets deltagelse i arbejdsgruppe under STPS medvirkede i sommeren 2024 til 

opdatering af Bekendtgørelse om sikkerhed i forbindelse med bloddonation. 

 

Hepatitis E 

Vi vil igen i år påpege, at man flere lande i Europa screener for HEV-RNA for at undgå 

transmission af HEV fra asymptomatiske donorer til recipienter, der kan udvikle kroniske og i nogle 

tilfælde livstruende infektioner. I Danmark gennemførte vi for 8 år siden en undersøgelse af 25.000 

donationer og fandt en lav forekomst af HEV blandt donorerne. Vi anbefaler i Udvalget at der 

udføres en ny undersøgelse af forekomsten af HEV. 

 

Emerging Infectious Diseases 

LH og CE er medlemmer af Emerging Infectious Diseases (EID) Monitor Group under EBA og 

deltager i de månedlige telefonmøder. Aktiviteten i gruppen har i 2024 bl.a. omhandlet et stigende 

antal denguevirus tilfælde i Europa samt Parvo B19 epidemien, som vi også har oplevet i Danmark. 

 

SOHO-NET  

Udvalget er repræsenteret i såvel blod- som vævsnetværkerne. I december blev afholdt møde i 

Stokholm i SOHO-NET for Blood. Det er European Center for Disease Control der arrangerede 

mødet. Udvalget sætter pris på interaktionen med kolleger fra andre europæiske lande og for 

muligheden for at påvirke forummet: vi er ikke mange, der repræsenterer blodbankerne og kan 

således byde ind med viden, der repræsenterer praksis. Vi forsøger at sætte fokus på vigtigheden af 

operationelle kriterier, der tilstræber meget høj sikkerhed for modtageren af blod men også for 

forsyningssikkerheden samt at eksempelvis brede rejsekarantæner ikke er gratis. 

 

 


